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d e n  U n t e r s c h i e d  e r l e b e n . . .

In Venedig ist es die Gesangskunst des Gondoliere…

… den Klängen seiner Stimme folgend, manövriert er die Gondel auf den 
Wasserkanälen entlang ehrwürdiger Hausmauern und verzaubert Menschen 

in deren Wohnungen, auf dem Marktplatz oder einer der vielen Brücken 
Venedigs. Dabei bietet das Mittelmeer diesem liebevollen Zauber eine 

ebenso liebevolle Kulisse.

In Ihrer neuen Eigentumswohnung in Unterägeri (ZG) wird der Zauber vom 
Rauschen des Flusswassers «Lorze» ausgelöst. Die «Lorze» entspringt dem 

«Ägerisee», fliesst unter kleinen Brücken hindurch und führt die frische 
Bergluft, zusammen mit der Kühle des Seewassers direkt zu Ihnen…





Entlang Ihres 
altehrwürdigen, 
komplett sanierten 
Gebäudes fliessend...

… steigt das Rauschen des Flusswassers die massiven 
Mauern empor, erweitert sich mit den ersten 
Sonnenstrahlen in eine «zauberhafte Melodie» und 
verwöhnt Sie schliesslich in Ihrem neuen Zuhause. 

Diesen Zauber ins Herz geschlossen, bewegen Sie sich 
auf den offenen Wohn- und Essbereich zu, öffnen den 
grossen Fensterflügel aus Holz-/Metallrahmen und lassen 
ihn die 2.60 bis 3.00 Meter hohen Wohnräume behutsam 
einnehmen.





Moderner 
Innenausbau aus 
hochwertigen 
Materialien...
Angelehnt an die Kochinsel Ihrer offenen Küche, halten Sie 
eine Tasse Tee in der Hand und geniessen achtsam den 
Moment, in dem sich die «Melodie» mit den hochwertigen 
Materialen des modernen Innenausbaus vereint. 

Sie fühlen die pulsierende Energie daraus und wie 
diese letztlich vom massiven Parkettboden aus Eiche 
aufgenommen wird, um alsdann wieder schleichend 
abgegeben werden zu können. An Sie. 



… bevor Sie sich nochmals in den Master-Bedroom mit 
integriertem Bad & separater Ankleide begeben, betrachten 
Sie die Berglandschaft und erinnern sich an die Wanderung, 
welche Sie kürzlich mit Freunden unternommen hatten. 

Sie folgen mit Ihrem Blick den klaren Berglinien, schweifen 
über die idyllische Dorflandschaft und lassen zuletzt den 
«Ägerisee» auf sich wirken. 

Dankbar wenden Sie sich gelassen dem neuen Tag zu und 
freuen sich, dessen unterschiedliche Besonderheiten zu 
erleben.

Master-Bedroom mit 
Bad & Ankleide...
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Seestasse

Zugerbergstasse

Zugerbergstasse

Zugerstrasse

Aegerihalle Schule

Sportplatz Chruzelen

Migros

Coop

Unterägeri (ZG) Zug
Distanz: 13 KM
Dauer: 20 min (Auto oder Bahn)

Zürich
Distanz: 33.5 KM
Dauer: 50 min (Auto oder Bahn)

Luzen
Distanz: 47 KM
Dauer: 55 min (Auto oder Bahn)

Die Lage 

•	 Einkaufsmöglichkeiten und Dienstleistungen
•	 Öffentliche Verkehrsmittel (Bus)
•	 Quartier-Läden
•	 Gasthöfe
•	 Bar’s…
•	 Vielfältige Naherholungsmöglichkeiten für Jung & Alt…

Am westlichen Ende des Ägerisees gelegen, bietet die 
Berggemeinde Unterägeri (ZG) ihren 9’000 Einwohnerinnen und 
Einwohnern einen hohen Lebensstandard und eine umfassende, 
intakte Infrastruktur bestehend aus…

 Lorzenstrasse 2



G r u n d r i s s e



1. Obergeschoss

 

Dachaufsicht

2. Obergeschoss

Erdgeschoss

RWA 0.60 m2

P4P3

Gewerbefläche
HNF: 37.74 m2

Hauseingang

VERKAUFSFLÄCHE
BF: 28.24 m2

BÜRO
BF: 7.16 m2

WOHNEN/ESSEN
BF: 41.04 m2MASTER

BF: 10.96 m2

BALKON
BF: 2.73 m2

DU
BF: 4.06 m2

DU
BF: 3.79 m2

ANKLEIDE
BF: 3.37 m2

KÜCHE
BF: 7.62 m2

TREPPENHAUS
BF: 16.07 m2

EINGANG
BF: 3.92 m2

2.5 - 3.5 Zi. WHG
HNF: 74.76  m2

WC
BF: 2.34 m2

 

Belag bestehend

WOHNEN/ESSEN
BF: 41.74 m2

BALKON
BF: 2.73 m2

DU
BF: 4.09 m2

DU
BF: 3.87 m2

ANKLEIDE
BF: 3.45 m2

EINGANG
BF: 3.92 m2

WOHNEN
BF: 17.48 m2

EINGANG
BF: 3.34 m2

ZIMMER
BF: 13.00 m2

DU
BF: 5.37 m2

KÜCHE
BF: 7.73 m2

TREPPENHAUS
BF: 16.38 m2

MASTER
BF: 11.30 m2

2.5 - 3.5 Zi. WHG
HNF: 76.10 m2

2.5 Zi. WHG
HNF: 50.35 m2

KÜCHE/ESSEN
BF: 11.16 m2

WOHNEN/ESSEN
BF: 41.74 m2

BALKON
BF: 2.73 m2

DU
BF: 4.09 m2

DU
BF: 3.87 m2

ANKLEIDE
BF: 3.45 m2

EINGANG
BF: 3.92 m2

WOHNEN
BF: 17.48 m2

EINGANG
BF: 3.34 m2
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

Bauherrin.

Ankleide bei den grossen 2,5 Zimmer Wohnungen:

•	 Offene Elemente mit Tablaren, Kleiderstange und Innenschubladen. Oberfläche 

lackiert oder furniert. Abschlüsse und Deckenblende sind wangenbündig. Schreiner 

gemäss Vorgabe Bauherrin.

Einbauschränke Schlafzimmern im Dachgeschoss:

•	 Elemente mit Tablaren, Kleiderstangen und Innenschubladen, hochstehende Fronten 

furniert oder lackiert, mit eleganter Griffleiste oder Griffprofil eingefräst. Abschlüsse 

und Deckenblenden sind frontbündig. Schreiner gemäss Vorgabe Bauherrin.

Waschmaschine/Tumbler Einhausung:

•	 Massangefertigte Möbel gemäss Detailpläne Nasszellen. Fronten lackiert oder 

furniert mit eleganter Griffleiste oder Griffprofil eingefräst. Schreiner gemäss Vorgabe 

Bauherrin.

Möbel Waschtisch:

•	 Massangefertigte Badmöbel gemäss Detailpläne Nasszellen. Fronten, Sichtseiten und 

Abdeckungen matt lackiert oder furniert. Die Auszüge sind grifflos durch Tipmatic zu 

öffnen. Schreiner gemäss Vorgabe Bauherrin.

273.3	 Allg. Schreinerarbeiten
Fensterbänke aus Holz lackiert. Farbe noch zu definieren.

Handlauf aus Holz im Treppenhaus gemäss Farb- und Materialkonzept der Bauherrin.

275	 SCHLIESSANLAGE
Sicherheitsschliessanlage z.B. Kaba Star oder gleichwertiges Produkt, passend zu 

Hauszugängen, Wohnungstüren, Liftzugang für Dachgeschosswohnung, Briefkasten 

und Kellerabteilen. Allgemeinräume wie Technikräume und Abstellräume mit Zylinder. 

Fluchtwegtüren mit Panikfalle. Pro Wohnung je 5 Schlüssel.

281.6	 Bodenbeläge Plattenarbeiten
Alle Nasszellen mit keramischen Bodenplatten gemäss Detailpläne Nasszellen, 

geklebt im Dünnbett inkl. allen Zuschlägen, Abdichtung und Fugen entlang der Boden-

Wandanschlüsse. Sockelhöhe 40 mm. Abschluss-Schienen wo notwendig.

Format: 60x60cm

Lieferant: Sabag Rothenburg festgelegt

Budget alle Whg.:		  Brutto inkl. MwSt:		  CHF/m2		  135.00 

Die Auswahl und Bemusterung der Plattenbeläge erfolgen individuell durch den Käufer.

Bei Änderungswünschen des Käufers, ausserhalb des vorgegebenen Budgets oder bei 

Formatänderungen ist ein Nachtrag mit Mehr- und Minderleistung zu erstellen.

281.7	 Bodenbeläge in Holz
3-Schicht-Fertigparkett geölt von Sabag Rothenburg, Landhausdielen, Kollektion Admonter 

oder Luzerner Schlossdielen gemäss Auswahlschein von Sabag Rothenburg.

Alle Wohn- und Essräume, Küche, Zimmer, Korridore, etc. in Parkett. Sockelleisten in Holz, 

parallel, 40 mm, natur oder weiss inkl. Erstpflege vor Übergabe und einmalige Abgabe eines 

Pflegemittels und Pflegeanleitung. Lieferant: Sabag Rothenburg festgelegt.

Budget 2,5 Zi. Wo.:	 Brutto inkl. MwSt:		  CHF/m2		  190.00

Budget Dachgeschoss Wo.:	Brutto inkl. MwSt:		  CHF/m2		  215.00

Die Auswahl und Bemusterung der Parkettbeläge erfolgen individuell durch den Käufer.

Bei Änderungswünschen des Käufers, ausserhalb des vorgegebenen Budgets wird ein 

Nachtrag mit Mehr- und Minderleistung erstellt.
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282.4	 Wandbeläge Plattenarbeiten
Plattenarbeiten in Nasszellen auf den Wandflächen gemäss Detailplanung Nasszellen; 

geklebt im Dünnbett inkl. allen Zuschlägen, Nebenarbeiten und Fugen. CNS-Abschluss-

Schienen wo notwendig.

Format 60x60cm

Lieferant: Sabag Rothenburg festgelegt

Budget alle Whg.:		  Brutto inkl. MwSt:		  CHF/m2		  135.00

Die Auswahl und Bemusterung der Plattenbeläge erfolgen individuell durch den Käufer.

Bei Änderungswünschen des Käufers, ausserhalb des vorgegebenen Budgets oder bei 

Formatänderungen wird ein Nachtrag mit Mehr- und Minderleistung erstellt.

285.1	 INNERE MALERARBEITEN
•	 Sämtliche verputzte Wände und Decken werden 2x mit lösungsmittelfreier, 

ökologischer Dispersionsfarbe gestrichen.

•	 Betonwände und Decken inkl. Treppenuntersichten im Treppenhaus werden lasiert 

oder deckend gestrichen. 

•	 Türzargen, Lifttüren, Liftfronten und weitere Kleinteile werden grundiert und 2x mit 

lösungsmittelarmer Kunstharzfarbe gestrichen.

•	 Sämtliche Holztüren werden gestrichen.
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